
COMUNE DI MONASTIR
Provincia Sud Sardegna

Area
Amministrativa -
Servizi Sociali

DETERMINAZIONE

fascicolo N° REG. AREA 168

DEL
15-12-20
22RUP

SERVIZI SOCIALI
N° REG.GEN.

DEL

OGGETTO: Misure urgenti di solidarietà alimentare di cui all'art. 53 del D.L. 25 maggio 2021 n. 73.
Approvazione elenco beneficiari ed esclusi

CIG:

Misure urgenti di solidarietà alimentare di cui all’art. 53 del D.L. 25 maggio 2021 n. 73.
Approvazione elenco beneficiari ed esclusi

Richiamate
la Delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 09.04.2022 con la quale è stato approvato il DUP

2022-2024;
la Delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 09.04.2022 relativa all’approvazione del bilancio

di previsione 2020-2022;
la Delibera della Giunta Comunale n. 37 del 09.04.2022 con la quale è stato approvato il PEG

e assegnate le risorse ai responsabili di Area;
il Decreto Sindacale n. 4 del 04.01.2022 con il quale la sottoscritta è stata nominata

Responsabile dell’Area Amministrativa;
la Determinazione n. 13 del 26.1.2022 con la quale si sono attribuite specifiche responsabilità

e di procedimento alla Dott.ssa Valentina Sanna;

Attesa la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 107 del TUEL;

Visto il D.L. 25 maggio 2021, n. 73 recante: “Misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-19, per
le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” ed in particolare l’art. 53. “Misure
urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e
delle utenze domestiche”

Dato atto che con Determinazione 159 del 05/12/2022 è stato approvato l’AVviso avente ad oggetto
“Misure urgenti di solidarietà alimentare di cui all’art. 53 del D.L. 25 maggio 2021 n. 73.” con il
quale si intendeva distribuire n. 130 card Eurospin da Euro 20,00 aventi scadenza 28/06/2023;

Preso atto che l’Avviso prevedeva
ART. 1 REQUISITI DI ACCESSO

Possono accedere al beneficio i cittadini in possesso dei seguenti requisiti:
residenza nel Comune di Monastir al momento della presentazione della domanda



Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) in corso di validità pari o inferiore a
€. 3.000,00 annui. E’ consentita, per particolari o complesse situazioni di bisogno e in riferimento
al numero dei componenti il nucleo familiare, valutato dal Servizio Sociale, una flessibilità
dell’I.S.E.E. di accesso ai contributi sino a €. 6.000,00 annui
condizione di disoccupazione/inoccupazione ovvero sospensione/riduzione dell’attività

lavorativa causa pandemia Covid-19
Può essere presentata una sola richiesta per ciascun nucleo familiare. Qualora si ravvisasse la
presenza di domande di più componenti appartenenti ad un medesimo nucleo familiare, sarà
considerata valida esclusivamente la prima domanda in ordine di presentazione temporale e
numero di protocollo.

ART. 2 PRIORITA’ DEGLI INTERVENTI E IMPORTO DEL CONTRIBUTO

Verranno soddisfatte in prima battuta le istanze presentata da:

Persone che non hanno ricevuto i buoni spesa a seguito della pubblicazione del precedente1.
bando;

Persone che non hanno presentato istanza a seguito della pubblicazione del precedente2.
bando.

Dato atto che trattandosi di procedura a sportello non era previsto un termine per la presentazione
delle richieste che vengono accolte, nel rispetto dei criteri di cui sopra, in ordine di arrivo fino ad
esaurimento delle risorse disponibili.

Dato atto che sono pervenute n. 23 istanze

Preso atto dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Servizi Sociali dalla quale risultano:

n. 7 nuove istanze di cui n. 1 istanza (prot. 30970) non ammissibile per ISEE superiore alla
soglia
n. 16 istanze di utenti già beneficiari del contributo in forza del precedente avviso

N PROT DATA IMPORTO
DOVUTO NOTE ESITO ISTRUTTORIA

1 30978 06/12/2022 400,00 € nuova AMMESSA

2 30970 06/12/2022 nuova NON AMMESSA - ISEE
superiore al limite

3 31117 07/12/2022 700,00 € nuova AMMESSA
4 31310 12/12/2022 200,00 € nuova AMMESSA
5 31364 12/12/2022 400,00 € nuova AMMESSA
6 31361 12/12/2022 200,00 € nuova AMMESSA
7 31350 12/12/2022 550,00 € nuova AMMESSA

Dato atto che dopo aver soddisfatto le nuove 6 istanze sopra indicate residuano Euro 160,00 che si
attribuiscono, seppur in maniera ridotta rispetto a quanto sarebbe spettato in base all’art., al prot.
31028 seguendo l’ordine di arrivo delle istanze al protocollo

N PROT DATA IMPORTO
DOVUTO NOTE ESITO ISTRUTTORIA

Determinazione Area Amministrativa - Servizi Sociali n.168 del 15-12-2022 COMUNE DI MONASTIR

Pag. 2



8 31028 07/12/2022 550,00 € AMMESSA con beneficio
ridotto

9 31049 07/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

10 31112 07/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

11 31118 07/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

12 31120 07/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

13 31122 07/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

14 31195 09/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

15 31207 09/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

16 31216 09/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

17 31268 10/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

18 31285 12/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

19 31351 12/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

20 31367 12/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

21 31419 12/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

22 31429 12/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

23 31435 12/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

Di escludere
L'istanza n. 2 per carenza di requisiti (ISEE superiore al limite)
le istanze dal numero 9 al numero 23 a causa dell’esaurimento dei fondi disponibili

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’ammissione di:
n.   6 nuove istanze che usufruiscono del contributo nella misura intera
n. 1 istanza che usufruisce del contributo nella misura ridotta

N PROT DATA IMPORTO
DOVUTO ESITO ISTRUTTORIA

1 30978 06/12/2022 400,00 € AMMESSA
2 31117 07/12/2022 700,00 € AMMESSA
3 31310 12/12/2022 200,00 € AMMESSA
4 31364 12/12/2022 400,00 € AMMESSA
5 31361 12/12/2022 200,00 € AMMESSA
6 31350 12/12/2022 550,00 € AMMESSA

7 31028 07/12/2022 550,00 € AMMESSA con beneficio ridotto

Ritenuto pertanto di procedere ad approvare la graduatoria dei beneficiari e degli esclusi;

Determinazione Area Amministrativa - Servizi Sociali n.168 del 15-12-2022 COMUNE DI MONASTIR

Pag. 3



Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL;

DETERMINA

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di procedere ad approvare la graduatoria la graduatoria dei beneficiari della misura in oggetto sotto
riportata

N PROT DATA IMPORTO
DOVUTO ESITO ISTRUTTORIA

1 30978 06/12/2022 400,00 € AMMESSA
2 31117 07/12/2022 700,00 € AMMESSA
3 31310 12/12/2022 200,00 € AMMESSA
4 31364 12/12/2022 400,00 € AMMESSA
5 31361 12/12/2022 200,00 € AMMESSA
6 31350 12/12/2022 550,00 € AMMESSA

7 31028 07/12/2022 550,00 € AMMESSA con beneficio ridotto

Di approvare l’elenco degli esclusi

2 30970 06/12/2022 nuova NON AMMESSA - ISEE
superiore al limite

9 31049 07/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

10 31112 07/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

11 31118 07/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

12 31120 07/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

13 31122 07/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

14 31195 09/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

15 31207 09/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

16 31216 09/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

17 31268 10/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

18 31285 12/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

19 31351 12/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

20 31367 12/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

21 31419 12/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

22 31429 12/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

Determinazione Area Amministrativa - Servizi Sociali n.168 del 15-12-2022 COMUNE DI MONASTIR

Pag. 4



23 31435 12/12/2022 AMMESSA senza
beneficio

Di dare atto che agli ammessi e agli esclusi verrà data comunicazione personale

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa - Servizi
Sociali

F.to Dott.ssa Annalisa Porru

Determinazione Area Amministrativa - Servizi Sociali n.168 del 15-12-2022 COMUNE DI MONASTIR

Pag. 5



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine  dal 15-12-2022 al 30-12-2022.

Lì  15-12-2022

L’Addetto alla Pubblicazione

F.to Dott.ssa Annalisa Porru

Copia Conforme all’Originale.

Determinazione Area Amministrativa - Servizi Sociali n.168 del 15-12-2022 COMUNE DI MONASTIR

Pag. 6


